
   運営委員会 資料（28.2.4） 

 

1 

 

学校給食共同調理場整備の進捗状況と検討事項について 

 

１．進捗状況について 

（１）アドバイザリー業務の締結概要 

 ①名  称  学校給食共同調理場建替事業アドバイザリー業務委託 

 ②契約金額  ４０，５５９，４００円（対予算比 ▲１７，３８２，６００円） 

 ＊予算額   ５７，９４２，０００円 

 ③契相手方  株式会社 長大 

 ④契約方法  一般競争入札（参加事業数４者） 

 ⑤契 約日  平成２７年１２月２日 

 ⑥契約期間  平成２７年１２月３日から平成３１年３月２９日まで 

 

（２）用地の取得 

 ①場 所  白井市復１３２３番１５の他 

 ②面積・用途  ７,５８２㎡ ・ 準工業地域 

③相 手 方  独立行政法人都市再生機構（ＵＲ）及び千葉県企業庁 

 ④契 約 方 法  随意契約 

 ⑤取得予定額  ４億８，５２２万８，１６０円（対予算比 ▲４，５４９万０，８４０円）    

         （６４，０００円×７，５８１.６９㎡＝４億８５２２万８，１６０円） 

 ＊予算額    ５億３,０７１万９，０００円  

         （７０，０００円×７，５８１．６９㎡＝５億３，０７１万８３００円） 

 ⑥議会上程   平成２８年第１回定例議会（３月議会） 

 

２．新共同調理場整備に向けた主な検討事項 

 次の事項については、運営委員会に諮ります 

また、その他の事項については、随時運営委員会に随時報告します。 

 

（１）アレルギー対応食について （別添資料参照 Ｐ１〜Ｐ４） 

①アレルギー対応とするアレルゲンや調理方法、提供方法など 

②保護者アンケートを実施する。（別紙１の裏面） 

 

（２）食育への取り組みについて  （別添資料参照 Ｐ５〜Ｐ６） 

①研修室や調理実習室などの設置 

②見学通路（全行程を見学するようにするのか、一部にするか） 

③食育展示ホール（体験用回転釜等の有無など） 

 

（３）献立数について        （別添資料参照 Ｐ７〜Ｐ８） 

献立をこれまでのどおりの一献立とするか、小学校や中学校等で分けるかなど 



   運営委員会 資料（28.2.4） 

 

2 

 

 

（４）特別給食について       （別添資料参照 Ｐ９〜Ｐ１０） 

リクエスト給食やお楽しみ給食の実施について 

 

（５）食器について 

新調理場で使用する食器の点数や材質など（本日の議題） 

 


